Município, e nos termos da Resolução n° 4.973/2018, da Câmara Municipal, promulga a 
seguinte lei: 

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos 
adicionais ao orçamento vigente, aprovado pela Lei Municipal n° 4.553, de 14 de dezembro 
de 2017, no valor de R$ 1.067.000,00 (um milhão e sessenta e sete mil reais), destinado a 
suprir dotações que se encontram com saldos insuficientes, conforme as seguintes 
classificações orçamentárias: 

I) Créditos Adicionais Especiais: 
020100 SECRETARIA DE GOVERNO 

04.122.0006.2002.0000 Fundo Social de Solidariedade